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De, der tog hjemmefra 1: Den jydske Møllersøn Jens Storm Schmidt. Tækkemanden
Hans Rasmussen fra Nordsjælland



„Kære Søn! Med den inderligste Glæde har jeg da atter modtaget Brev fra Dig. Det er nu omtrent 3 Aar
siden, jeg modtog det sidste. Men det er beklageligt, at Du i hele 8 Aar ikke har modtaget Brev fra mig,
endskønt jeg ofte har skrevet Dig til efter den Adresse, Du har opgivet. Siden Du kom til Californien, har jeg
foruden dit Brev af 2. Febr. d. A. kun modtaget 2 [skal være 3, nemlig de bevarede] Breve fra Dig, med
meget lange Mellemrum. Det er mig imidlertid kært, at Du har modtaget Jensens Brev, hvoraf Du har erfaret
din gode Faders og Søster Marianes Dødsfald. Din Onkel Carl Roedsted og din Tante Cecilie ere ogsaa døde.
Hvad dit 90Barndomshjem angaar, da er her sket store Forandringer. Jeg bestyrede selv Møllen indtil 4.
November f. A., men jeg blev ked af al den Byrde og Besværlighed, og jeg har derfor overdraget Møllen med
fuld Besætning til din Broder Peter for 35000 Rdl., men han havde jo ikke noget at betale med, og hele
Købesummen efter en liden aarlig Afbetaling skal blive indestaaende i Møllen i 6 Aar. Jeg har købt en yndig
lille Lyststed i Gjedved af Skolelærer Petersen [altsaa ham, der fører Pennen] for 4800 Rd., dette var opført
til Kapellanbolig, og der har jeg nu taget Bopæl, og der venter jeg at henleve mine Dage i Fred. Vi ere
allesammen raske og har det godt. Peter er endnu ugift, og din Søster Offerine bestyrer hans Hus; men hun
er nu bleven forlovet med en Forvalter Høffner, et smukt og dygtigt Menneske, og agter til Efteraaret at
holde Bryllup. Din Broder Løjtnanten i Randers, har det ogsaa godt og er endnu ugift. Carl er Handelsbetjent
i Horsens, og Waldemar i Handelslære. Harald er endnu ukonfirmeret og gaar i Skole i Horsens; men din
Broder Wilhelm ser sig ogsaa om i Verden. Han er Sømand og har taget Styrmandseksamen og har nu i et
helt Aar faret med det danske Orlogsskib Najaden paa et Togt til Vestindien og Sydamerikas Kyster. Gid
dette Skib ogsaa vilde anløbe Californien, da kunde din Broder besøge dig...“
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